

Szepty i krzyki

10.04.2013.

CHOSZCZNO iNNi, wykonawcy m.in. tak bardzo nam bliskiej "Piosenki o małych miasteczkach" już niebawem ponownie zawitają do rodzinnych stron. Zobaczymy i usłyszymy ich już 14 czerwca w kawiarni "U Jędrusia". Trafiają do Choszczna głównie po to, żeby promować "Szepty i Krzyki", niecodzienne wydawnictwo składające się z fotograficznego tomiku poetyckiego i oczywiście nowej płyty.

Przypomnijmy, że choszczeński (bo powstał w Choszcznie) zespół iNNi został założony z inicjatywy jej dzisiejszego lidera ARTURA SZUBY. Pierwszy raz zebrali się w 2003 i już w styczniu 2004 roku zadebiutowali w warszawskim klubie PARK, gdzie wystąpili na koncercie zatytułowanym "Gdzie oni są? czyli wspomnienia fanów rocka lat 80.". Wówczas grali z takimi "firmami" rocka jak: Cytadela, Moskwa czy 1984. Poniżej zamieszczamy telegraficzną biografię zespołu więc dodajmy tylko, że w dzisiejszym składzie oprócz A. Szuby grają też: MAREK POKORNIECKI, KAMIL ŻUCHOWSKI, ROMAN SZYMAŃSKI i TOMASZ HERBRICH.

Szepty i Krzyki

To ich najnowsze przedsięwzięcie, które zrealizowali przy współpracy Projektu LR. - Pod koniec maja 2013 roku ukaże się niecodzienne wydawnictwo, na które złożą się tomik poetycki w formie albumu fotograficznego oraz płyta. Pod szyldem "Szepty i Krzyki" usłyszymy syntezę tego co oba, jakże różne zespoły, tworzą na co dzień - od rocka i nowej fali, po industrial i elektro - mówi A. Szuba. Tu zauważa, że piosenkom towarzyszy książeczka z jego wierszami oraz fotografiami autorstwa: MARCINA SATIE NOVAKA, MARTY DOKURNO, PATRYCJI KOTECKIEJ i ANNY SZAŁKOWSKIEJ. Podkreśla też to, że "Szepty i Krzyki", to publikacja limitowana, a każdy egzemplarz jest ręcznie numerowany. - Premiera wydawnictwa odbędzie się podczas koncertów "Radio Niebieskie Oczy Heleny"; 24 maja w łódzkim klubie DOM i 25 maja 2013 roku w warszawskiej Spółdzielni CDQ, ale z wielką przyjemnością 14 czerwca zawitamy także do Choszczna - zaprasza na koncert lider iNNych. Informuje też o tym, że planowane są też inne koncerty oraz wystawy i multimedialne akcje w internecie z wykorzystaniem muzyki, zdjęć oraz poezji. Na potrzeby tych ostatnich wyprodukowali m.in. wideoklip jednej z piosenek pt. "Separatysta". Tu trzeba podkreślić, że zrealizował go choszcznianin TOMASZ FROST.

Nieoficjalnymi kanałami (a właściwie od samej zainteresowanej) dowiedzieliśmy się, że na płycie usłyszymy też 16-letnią wokalistkę MARTYNEŃ ŻYTEŃ, laureatkę ubiegłorocznego Przeglądu Amatorskiego Ruchu Artystycznego Choszczno 2012.

Miło nam donieść, że nasza strona objęła współpatronatem medialnym nad projektem „Szepty i Krzyki”, a fundusze na to wydawnictwo zebrała społeczność skupiona w portalu MegaTotal.pl, gdzie iNNi i Projekt LR już wcześniej wydali swoje płyty, a A. Szuba książkę pt. „Gdzie oni są?”. Już wkrótce zamieścimy więcej informacji o zawartości płyty, muzykach biorących udział w nagraniach oraz o tomiku, wierszach i fotografiach w nim zawartych.

Tadeusz Krawiec

iNNi

Zespół iNNi powstał w Choszcznie z inicjatywy Artura Szuby w listopadzie 2003 r. Muzycy zadebiutowali w styczniu 2004 r. na koncercie „Gdzie oni są? czyli wspomnienia fanów rocka lat 80.” w warszawskim klubie „PARK”, w towarzystwie Cytadeli, Moskwy i 1984. iNNi zagrali, m.in. na toruńskim koncercie specjalnym poświęconym pamięci Grzegorza Ciechowskiego w grudniu 2004, tczewskim festiwalu „In Memoriam” w sierpniu 2007 roku oraz ogólnopolskim zlocie fanów Republiki i Grzegorza Ciechowskiego Dniu Białej Flagi z okazji 30-lecia powstania Republiki (Toruń 2011).

W czerwcu 2007 roku, ich piosenka pt. „Niech nie będzie spokojnie” otrzymała II nagrodę publiczności podczas szczecińskiego festiwalu GRAMY.

Wystąpili też w programie muzycznym FONOGRAM (TVP Szczecin), „Ja tylko pytam” Odety Moro-Figurskiej (Polsat 2) oraz w STREFIE P (TV4).

W czerwcu 2005 roku, nakładem wydawnictwa OFFmusic, ukazała się ich debiutancka płyta pt. „…w nas nie ma ciszy…”, natomiast jesienią 2006 roku, Agencja Artystyczna MTJ, wydała drugi krążek iNNych zatytułowany „Chaorder”. Koniec listopada 2009 przyniósł trzecią płytę iNNych pt. „Neonowa” - ukazała się dzięki fanom skupionym w portalu społecznościowym MegaTotal.pl, a składa się na nią jedenaście melodyjnych kawałków utrzymanych w nowofalowej estetyce lat osiemdziesiątych.

Grupa zrealizowała również sześć videoklipów: „Piosenka o małych miasteczkach”, „Kameleon”, „Salus”, „Uwielbiam patrzeć”, „Zanim będę” i „Msza niedzielna”.

Zespół tworzą: Marek Pokorniecki, Kamil Źuchowski, Roman Szymański, Tomasz Herbrich i Artur Szuba.

Projekt LR

Zespół powstał w lutym 2009 roku w Warszawie, z myślą o tworzeniu muzyki niezależnej. Obecnie w skład zespołu wchodzi Lecter (Tomasz Herbrich) oraz Kłosu (Michał Kłosiński). Ich twórczość inspirowana jest głównie nurtem metalowo-industrialnym, chociaż nie stronią także od bardziej rave'owych rytmów. Nagrywane przez nich utwory są swego rodzaju eksperymentem i zabawą z dźwiękiem, co owocuje innym, ale wpadającym w ucho brzmieniem. Odnaleźć w nich można sporą dozę elektroniki, poprzeplatanej gitarowymi wstawkami. Od strony wokalne jest mocny metalowy głos, przechodzący w czysty i melodyjny śpiew.

Zespół w trakcie swojej działalności zaliczył wiele udanych występów, m.in. na festiwalu „Muzyka na plan”, w którym tworzyli tło muzyczne do filmu „Nofseratu, symfonia grozy” oraz na warszawskim Postindustry Nacht Im Bunker.

Projekt LR ma na swoim koncie longplay „M3DYCYN4”, wypuszczonego w 2011 za pośrednictwem wytwórni Megatotal.pl. Z płyty tej pochodzi singiel „W13C3J”, do którego powstał oficjalny klip. Zespół ma również wydane w 2012 roku przez Purple Laboratories EP „God Bless All Murderers”. Z kolei z tej płyty pochodzi singiel „I Want it Now”, który można usłyszeć na składance Halotan Sampler 03. Po sieci krążą także ich dwie demówki: Insomnia i Pocisk. Są to wczesne nagrania z początków działalności zespołu.

Inspiracje to głównie nurt industrialowy, np. Nine Inch Nails, Skinny Puppy czy Front Line Assembly, lecz trzeba tu dodać parę innych kapel z nurtu około elektronicznego: The Prodigy, Depeche Mode czy Jean Michaele Jarre.